REQUERIMENTO N.º 13/2019
Ementa: Informações a respeito do convênio celebrado entre a Prefeitura de Valinhos e SANASA, cópia do Termo de ajuste de conduta.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal os seguintes pedidos de informações:
 Considerando-se que, após a promulgação da Lei Municipal nº 5583/2017, que “autoriza o Poder Executivo a celebrar convênio com a SANASA Campinas, na forma que especifica”, questiona-se:
1) O referido Convênio Já foi assinado?
2) Em caso afirmativo enviar a cópia do mesmo.
3) Amplamente divulgado por semanário da cidade, em que, recentemente houve a assinatura do Termo de Ajuste de Conduta entre as partes interessadas, enviar a cópia do referido TAC.
4) Ainda na matéria divulgada no semanário, será utilizada tecnologia de ponta desenvolvida pela SANASA, questiona-se: somente a SANASA é detentora dessa tecnologia?

5) Em caso negativo para o item anterior, não deveria ocorrer um processo licitatório sobre o tema?
Justificativa: Informações necessárias em complementação a requerimento feito anteriormente por este Vereador.

Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos a esse Vereador.
                                           Valinhos, 15 de Janeiro de 2019.
  ALÉCIO MAESTRO CAU

                                                           Vereador PDT
Página 2